Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 003-2023

FECHA Y HORA DE CIERRF: . MANDATO SIN REPRESENTACION, PARA EL APOYO LOGISTICO AL PROCESO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE TEVEANDINA S.A.S EN LA
g::;;;:y:lge 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL: EJECUCION DE LAS RESOLUCIONES, CONTRATOS Y/O CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, Y NECESIDADES PROPIAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE
LA ENTIDAD
Proponente PUBBLICA SAS
NIT 800.064.773-1
REPRESENTANTE LEGAL: HERNAN DARIO BOTERO
IDENTIFICACION: 70.124.245 de Medellin

CUNPLE / NO CUMPLE -

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS SI NO ARCHIVO OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion de la oferta debera estar firmada por el

proponente si es persona natural, por el ADJUNTO DOCUMENTO
representante legal del proponente de la persona juridica o por el DENOMINADO INVITACION
representante designado en el documento de X ABIERTA No 003 DE CUMPLE NINGUNO
constitucion, si se trata de proponente plural, o por el apoderado 2023_PUBBLICA SAS,
debidamente facultado- FORMATO No. 01 - CARTA DE FORMATO No1, FLS3 -6

PRESENTACION DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

ADJUNTO DOCUMENTO
. . " . DENOMINADO INVITACION
A. Certificado de Existencia y Representacion Legal X CUMPLE NINGUNO

ABIERTA No 003 DE

2023_PUBBLICA SAS, FLS7-18

ADJUNTO DOCUMENTO
Objeto social acorde al proceso de seleccion X DENOMINADO INVITACION CUMPLE Se verifica el obejto socual que guarda relacién con el Objeto del proceso.
ABIERTA No 003 DE

2023_PUBBLICA SAS, FLS9-10

ADJUNTO DOCUMENTO

Con fecha de expedicién no superior a treinta (30) dias anteriores a .
P p' (30) X DENOMINADO INVITACION CUMPLE FECHA DE EXPEDICION: 05 DE ABRIL DE 2023 HORA:07:00
la fecha de cierre del proceso ABIERTA No 003 DE

2023_PUBBLICA SAS, FLS7-18

ADJUNTO DOCUMENTO

Duracién de Proponente o miembro de un Proponente Plural igual o .
P P & X DENOMINADO INVITACION CUMPLE DURACION: INDEFINIDA

superior a la vigencia del Contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FLS 8-9




FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL
ADJUNTO DOCUMENTO (;)dEl Ger:.ntte estd pletnadrT]en:e facutltadc|> péra rjallzar tTdo actoo suslc;|b|r
El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y DENOMINADO INVITACION oco c-cm rato que‘es € |Arec‘am,en ,e r‘e auonal 0 con €l curso normat de
- . . X CUMPLE negocios de la sociedad sin ningun limite cuantia. Los gerentes suplentes
suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato. ABIERTA No 003 DE 3 R .
tendran las mismas facultades del gerente, excepto en negocios o actos que
2023_PUBBLICASAS, FL11 n . - "
excedan de mil Salarios Minimos Legales Vigentes ($1000 SMLMV) para lo cual
requeriran de autorizacién de la Junta Directiva (...)".
En caso de que se requiera, se debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por quien N/A
actudé como Secretario de la reunién de la junta de socios o asamblea
de accionistas.
3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania
Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o
apoderado. En caso de unién temporal o consorcio ADJUNTO DOCUMENTO
. . P DENOMINADO INVITACION
se debera presentar el documento de identificacién de cada uno de CUMPLE NINGUNO
| tantes | | derados d ABIERTA No 003 DE
os reprgsen antes legales o apoderados de 2023_PUBBLICA SAS, FL 19
los integrantes que la conforman.
4. Garantia de Seriedad de la Oferta
ADJUNTO DOCUMENTO
P " g z DENOMINADO INVITACION ’ .
Poliza a favor de "ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE ADJUNTA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 3626891-4 debidamente
CONTRATACION" ABIERTA No 003 DE CUMPLE validada
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33
ADJUNTO DOCUMENTO
Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL DENAOBYIJ:T/_\ADIS INOX;TSEION CUMPLE NINGUNO
REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA S.A.S. NIT: 830.005.370-4 °
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33
ADJUNTO DOCUMENTO
En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal natural o de DENOMINADO INVITACION
la razén social que figura en el certificado de existencia y ABIERTA No 003 DE CUMPLE NINGUNO
representacion legal expedido por la cdmara de comercio o su 2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de existencia 33
y representacion legal de la cdmara de comercio, o su equivalente,
ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION
Indica textualmente nimero, afio y objeto del proceso. ABIERTA No 003 DE CUMPLE Se describe en el texto y aclaracionesanexas
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33




Por un valor equivalente al minimo del 10% del monto del
presupuesto oficial estimado para el proceso de seleccion.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION
ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33

CUMPLE

La suma asegurada corresponde a $75.902.401,90

Término de la Garantia: TRES (3) meses contados a partir de la fecha
de cierre del proceso de seleccion.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION
ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33

CUMPLE

ASEGURA HASTA EL 13/08/2023

Garantia debidamente suscrita por el tomador.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION
ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33

CUMPLE

NINGUNO

Anexo clausulado de la garantia

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION
ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FLS 20-
33

CUMPLE

NINGUNO

Recibo de pago de la prima correspondiente.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION
ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FLS 22

CUMPLE

NINGUNO

5. Certificacio

n de cumplimiento de obligaciones para con
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

el Sistema General de Seguridad

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION

Certificacion suscrita por revisora fiscal VICTOR JOSE FREIRE DURAN C.C.

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (segun aplique) X ABIERTA No 003 DE CUMPLE 1.032.446.136, designada tal como consta en el certificado de existencia 'y
2023_PUBBLICA SAS, FLS 34 - representacio legal fl 14.
37
Aporta la certificacién donde acredita el cumplimiento de sus ADJUNTO DOCUMENTO
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, DENOMINADO INVITACION
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto X ABIERTA No 003 DE CUMPLE NINGUNO
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de 2023_PUBBLICA SAS, FLS34-
Aprendizaje (SENA) 37
ADJUNTO DOCUMENTO
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores al DENOMINADO INVITACION
X ABIERTA No 003 DE CUMPLE NINGUNO

cierre del proceso de seleccion

2023_PUBBLICA SAS, FLS 34 -
37

6. Consultas realizadas por la Entidad




Consulta Boletin de Responsables Fiscales

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE




7. Compromiso Anticorrupcién

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO INVITACION

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE NINGUNO
ABIERTA No 003 DE
2023_PUBBLICA SAS, FL38
CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/
RECHAZA CUMPLE




Proceso de seleccion OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 003-2023

FECHA Y HORA DE CIERRE:
03 de mayo de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL:
$759.024.019

MANDATO SIN REPRESENTACION, PARA EL APOYO LOGISTICO AL PROCESO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE
TEVEANDINA S.A.S EN LA EJECUCION DE LAS RESOLUCIONES, CONTRATOS Y/O CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, Y NECESIDADES
PROPIAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE LA ENTIDAD

Proponente CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S. — CEINTE SAS
NIT 811.042.842-7
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS GUILLERMO GOMEZ MAYA
IDENTIFICACION: 71.750.137
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS Sl NO ARCHIVO LT/ L IO E AT OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la oferta debera estar firmada por el
proponente si es persona natural, por el
representante legal del proponente de la persona juridica o por el ADJUNTO DOCUMENTO
representante designado en el documento de X DENOMINADO IOFERTA TV CUMPLE NINGUNO
e s . ANDINA CEINTE 1A-003-2023,
constitucion, si se trata de proponente plural, o por el apoderado
K FORMATO No1l, FLS 2 -5
debidamente facultado- FORMATO No. 1- CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA
2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA
ADJUNTO DOCUMENTO
o . . Ly . SE ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
A. Certificado de Existencia y Representacion Legal X DENOMINADO SUBSANACION SUBSANO / CUMPLE .
REPRESENTACION LEGAL
CEINTE, FLS6-18
ADJUNTO DOCUMENTO se verifica el obeit | S relacis | Obieto del
Objeto social acorde al proceso de seleccién x DENOMINADO SUBSANACION SUBSANO / CUMPLE ¢ verliica el obejto socua q:;i::; a relacion con el Bbjeto de
CEINTE, FLS6-18 ’
ADJUNTO DOCUMENTO
Con fecha de expedicidén no superior a treinta (30) dias anteriores a X DENOMINADO IOFERTA TV CUMPLE FECHA DE EXPEDICION: 02 DE MAYO DE 2023 HORA:07:52
la fecha de cierre del proceso ANDINA CEINTE IA-003-2023, AM
FLS6-13
ADJUNTO DOCUMENTO
Duracion de Proponente o miembro de un Proponente Plural igual o DENOMINADO IOFERTA TV <
. o . SUBSANO / CUMPLE DURACION: INDEFINIDA
superior a la vigencia del Contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. X ANDINA CEINTE IA-003-2023, /
FLS6-13




El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV

ANDINA CEINTE IA-003-2023,

FL16-23

suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato. ANDINA CEINTE IA-003-2023, CUMPLE
FL6
En caso de que se requiera, se debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por quien
actudé como Secretario de la reunién de la junta de socios o N/A
asamblea de accionistas.
3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania
Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o
apoderado. En caso de uniéon temporal o consorcio ADJUNTO DOCUMENTO
se deberad presentar el documento de identificacion de cada uno de DENOMINADO IOFERTA TV CUMPLE NINGUNO
ANDINA CEINTE 1A-003-2023,
los representantes legales o apoderados de FL14
los integrantes que la conforman.
4. Garantia de Seriedad de la Oferta
ADJUNTO DOCUMENTO
Poliza a favor de "ENTIDADES PUBLICAS' CON REGIMEN PRIVADO DE DENOMINADO IOFERTA TV CUMPLE ADJUNTA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 149564
CONTRATACION" ANDINA CEINTE |1A-003-2023, de SEGUREXPO DE COLOMBIA SA debidamente vélidada
FL16-23
ADJUNTO DOCUMENTO
Se debe cubrir en caIid’ad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL DENOMINADO IOFERTA TV CUMPLE NINGUNO
REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA SAS. NIT: 830.005.370-4 ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL16-23
. . ADJUNTO DOCUMENTO
En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal natural o DENOMINADO IOFERTA TV
de la razén social que figura en el certificado de existencia y ANDINA CEINTE 1A-003-2023, CUMPLE NINGUNO
representacién legal expedido por la cdmara de comercio o su FL16-23
equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara de comercio, o su equivalente,
ADJUNTO DOCUMENTO
Indica textualmente nimero, afio y objeto del proceso. DENOMINADO IOFERTA TV CUMPLE

Se describe en el objeto del seguro




Por un valor equivalente al minimo del 10% del monto del
presupuesto oficial estimado para el proceso de seleccidn.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV
ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL16-23

CUMPLE

La suma asegurada corresponde a $75,902,401.90

Término de la Garantia: TRES (3) meses contados a partir de la fecha
de cierre del proceso de seleccion.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV
ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL16-23

CUMPLE

ASEGURA 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACION, desde 03/05/2023 al
03/09/2023

Garantia debidamente suscrita por el tomador.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV
ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL16-23

CUMPLE

NINGUNO

Anexo clausulado de la garantia

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV
ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL16-23

CUMPLE

NINGUNO

Recibo de pago de la prima correspondiente.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV
ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL16-23

CUMPLE

NINGUNO

5. Certific

acion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV

Certificacidn suscrita por revisora fiscal FREDY GIOVANNY
ROZO AVELLANEDA C.C. 111.350.364, designado tal como

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (segun aplique) CUMPLE . : A _,
ANDINA CEINTE IA-003-2023, consta en el certificado de existencia y representacio legal
FL24 fl 19
Aporta la certificacién donde acredita el cumplimiento de sus
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, D:‘l\[l)i)ul\’ﬂ\ll-:-\lisg(l:gx;’::?'v
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto CUMPLE NINGUNO
. . - . . ANDINA CEINTE IA-003-2023,
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de FL24
Aprendizaje (SENA)
ADJUNTO DOCUMENTO
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores al DENOMINADO IOFERTA TV
CUMPLE NINGUNO

cierre del proceso de seleccion

ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL24

6. Consultas realizadas por la Entidad




Consulta Boletin de Responsables Fiscales VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Juridica VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Juridica VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE




7. Compromiso Anticorrupcion

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO IOFERTA TV

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE NINGUNO
ANDINA CEINTE IA-003-2023,
FL39
CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/
RECHAZA CUMPLE




Proceso de seleccion OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 003-2023

FECHA Y HORA DE CIERRE:
03 de mayo de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL:
$759.024.019

MANDATO SIN REPRESENTACION, PARA EL APOYO LOGISTICO AL PROCESO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE
TEVEANDINA S.A.S EN LA EJECUCION DE LAS RESOLUCIONES, CONTRATOS Y/O CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, Y NECESIDADES
PROPIAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE LA ENTIDAD

Proponente LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES
NIT 900.348.245-7
REPRESENTANTE LEGAL: LINA MARIA CARDONA RODRIGUEZ
IDENTIFICACION: 34.001.048 DE VILLAMARIA

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS SI NO ARCHIVO CUNPLE / NO CUMPLE - OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion de la oferta debera estar firmada por el

proponente si es persona natural, por el ADJUNTO DOCUMENTO
representante legal del proponente de la persona juridica o por el DENOMINADO Propuesta La
representante designado en el documento de X Urbe Agencia de CUMPLE NINGUNO
constitucion, si se trata de proponente plural, o por el apoderado Comunicaciones, FORMATO
debidamente facultado- FORMATO No. 1- CARTA DE Nol,FLS1-3

PRESENTACION DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La
A. Certificado de Existencia y Representacion Legal X Urbe Agencia de CUMPLE
Comunicaciones, FORMATO

Nol, FLS 11 -22

SE ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La
Objeto social acorde al proceso de seleccion X Urbe Agencia de CUMPLE
Comunicaciones, FORMATO

Nol, FLS 11 - 22

Se verifica el obejto socual que guarda relacion con el Objeto del
proceso.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La
X Urbe Agencia de CUMPLE FECHA DE EXPEDICION: 12 DE ABRIL DE 2023 HORA: 15:16
Comunicaciones, FORMATO

No1l, FLS 11 - 22

Con fecha de expedicidén no superior a treinta (30) dias anteriores a
la fecha de cierre del proceso

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La
X Urbe Agencia de CUMPLE DURACION: 17 DE MARZO DEL 2060
Comunicaciones, FORMATO

No1l, FLS 11 - 22

Duracion de Proponente o miembro de un Proponente Plural igual o
superior a la vigencia del Contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.




El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La

suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato Urbe Agencia de CUMPLE
parap ! Vel ’ Comunicaciones, FORMATO
No1l, FLS 11 -22
En caso de que se requiera, se debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por quien N/A
actudé como Secretario de la reunién de la junta de socios o
asamblea de accionistas.
3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania
Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o ADJUNTO DOCUMENTO
apoderado. En caso de uniéon temporal o consorcio DENOMINADO Propuesta La
se deberad presentar el documento de identificacion de cada uno de Urbe Agencia de CUMPLE NINGUNO
los representantes legales o apoderados de Comunicaciones, FORMATO
los integrantes que la conforman. No1, FLS 25
4. Garantia de Seriedad de la Oferta
ADJUNTO DOCUMENTO .
P g - ADJUNTA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 42-45-
Poliza a favor de "ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE
DENOMINADO Propuesta La CUMPLE 101056154 de SEGUROS DEL ESTADO SA debidamente

CONTRATACION"

Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34

vdlidada

Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL
REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA SAS. NIT: 830.005.370-4

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La
Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34

NO CUMPLE/SUBSANAR

SE REQUIERE SUBSANAR TODA VEZ QUE EL BENEFICIARIO
QUEDO CANAL REGIONAL DE RELEVISION TEVEANDINA
LTDAY NO SAS

En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal natural o

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La

de la razén social que figura en el certificado de existencia y Urbe Agencia de CUMPLE NINGUNO
representacién legal expedido por la cdmara de comercio o su Comunicaciones, FLS 27-34
equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara de comercio, o su equivalente,
ADJUNTO DOCUMENTO
Indica textualmente nimero, afio y objeto del proceso. DENOMINADO Propuesta La CUMPLE Se describe en el objeto del seguro

Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34




Por un valor equivalente al minimo del 10% del monto del

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La

- . ., X CUMPLE La suma asegurada corresponde a $75,902,401.90
presupuesto oficial estimado para el proceso de seleccién. Urbe Agencia de & P $
Comunicaciones, FLS 27-34
ADIUNTO DOCUMENTO ASEGURA 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE
Término de la Garantia: TRES (3) meses contados a partir de la fecha DENOMINADO Propuesta La )
CUMPLE CIERRE DE LA INVITACION, desde 03/05/2023 al

de cierre del proceso de seleccion.

Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34

13/08/2023

Garantia debidamente suscrita por el tomador.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La
Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34

NO CUMPLE/SUBSANAR

FALTA LA SUSCRIPCION POR PARTE DEL TOMADOS

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La

Anexo clausulado de la garantia . CUMPLE NINGUNO
Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34
ADJUNTO DOCUMENTO
Recibo de pago de la prima correspondiente. DENOMINADO Propuesta La CUMPLE NINGUNO

Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 27-34

5. Certific

acion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La

FORMATO 004 suscrita por la Representante Legal LINA

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (segun aplique) . CUMPLE
Urbe Agencia de MARIA CARDONA RODRIGUEZC.C. 34.001.048,
Comunicaciones, FLS 4
Aporta la certificacién donde acredita el cumplimiento de sus
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, DE?\I%&TJED%OSUMENIOL
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Urbe A en:ap:ijzs aka CUMPLE NINGUNO
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de K g.
L Comunicaciones, FLS 4
Aprendizaje (SENA)
ADJUNTO DOCUMENTO
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores al DENOMINADO P ta L
P ) ropuesta ta CUMPLE NINGUNO

cierre del proceso de seleccion

Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 4

6. Consultas realizadas por la Entidad




Consulta Boletin de Responsables Fiscales

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE




7. Compromiso Anticorrupcion

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO Propuesta La

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION . CUMPLE NINGUNO
Urbe Agencia de
Comunicaciones, FLS 4
CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/
RECHAZA NO CUMPLE NO SUBSANO




Proceso de seleccion OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 003-2023

FECHA Y HORA DE CIERRE: MANDATO SIN REPRESENTACION, PARA EL APOYO LOGISTICO AL PROCESO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE
03 de mayo de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL:

$759.024.019 TEVEANDINA S.A.S EN LA EJECUCION DE LAS RESOLUCIONES, CONTRATOS Y/O CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, Y NECESIDADES
e PROPIAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE LA ENTIDAD

Proponente DU BRANDS S.A.S
NIT 900.275.221-6
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO JAVIER SARMIENTO CHARRY
IDENTIFICACION: 7.171.805 de Tunja
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS Sl NO ARCHIVO LT/ L IO E AT OBSERVACIONES
SUBSANAR -N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la oferta debera estar firmada por el
proponente si es persona natural, por el
representante legal del proponente de la persona juridica o por el ADJUNTO DOCUMENTO
. DENOMINADO CARTA DE
representante designado en el documento de -
e s P . & X PRESENTACION, FORMATO CUMPLE NINGUNO
constitucion, si se trata de proponente plural, o por el apoderado Nol FLS 1-4
debidamente facultado- FORMATO No. 1- CARTA DE ’
PRESENTACION DE LA OFERTA
2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA
ADJUNTO DOCUMENTO
. . . L, DENOMINADO CERTIFICADO DE SE ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
A. Certificado de Existencia y Representacion Legal X . CUMPLE .
EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTACION LEGAL
LEGAL DU, FLS1-10
ADJUNTO DOCUMENTO
Objeto social acorde al proceso de seleccién X DENOMINADO CERTIFICADO F)E CUMPLE Se verifica el obejto socual que guarda relacién con el Objeto del
EXISTENCIA'Y REPRESENTACION proceso.
LEGAL DU, FLS1-10
ADJUNTO DOCUMENTO
Con fecha de expedicidén no superior a treinta (30) dias anteriores a DENOMINADO CERTIFICADO DE .
. X . CUMPLE FECHA DE EXPEDICION: 28 DE ABRIL DE 2023 HORA: 13:58
la fecha de cierre del proceso EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL DU, FLS1-10




Duracion de Proponente o miembro de un Proponente Plural igual o
superior a la vigencia del Contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGALDU, FLS1-10

CUMPLE

DURACION: 09 DE DICIEMBRE DEL 2041

El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y
suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGALDU, FLS1-10

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberd adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por quien
actud como Secretario de la reunion de la junta de socios o
asamblea de accionistas.

N/A

3. Fotocopia

de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o
apoderado. En caso de unidn temporal o consorcio
se deberd presentar el documento de identificacion de cada uno de
los representantes legales o apoderados de
los integrantes que la conforman.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO CEDULA DE
CIUDADANIA-LICITACIONES, FLS
1

CUMPLE

NINGUNO

4. Garantia de Seriedad de la Oferta

Poliza a favor de "ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE
CONTRATACION"

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE
SERIEDAD, FLS 1-6

CUMPLE

ADJUNTA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 149587
de SEGUREXPO DE COLOMBIA S.A. debidamente validada

Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL
REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA SAS. NIT: 830.005.370-4

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE
SERIEDAD, FLS 1-6

CUMPLE

NINGUNO




En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal natural o
de la razon social que figura en el certificado de existencia y
representacién legal expedido por la cdmara de comercio o su
equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara de comercio, o su equivalente,

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

NINGUNO

Indica textualmente numero, afio y objeto del proceso.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

Se describe en el objeto del seguro

Por un valor equivalente al minimo del 10% del monto del
presupuesto oficial estimado para el proceso de seleccion.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

La suma asegurada corresponde a $75,902,401.90

Término de la Garantia: TRES (3) meses contados a partir de la fecha
de cierre del proceso de seleccion.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

ASEGURA 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACION, desde 03/05/2023 al
03/09/2023

Garantia debidamente suscrita por el tomador.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

NINGUNO

Anexo clausulado de la garantia

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

NINGUNO

Recibo de pago de la prima correspondiente.

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO GARANTIA DE CUMPLE
SERIEDAD, FLS 1-6

NINGUNO

5. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad

Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica




Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (segun aplique)

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO APORTES
SEGURIDAD SOCIAL, FL 1

CUMPLE

FORMATO 004 suscrita por el Revisor Fiscal JAIME
MORALES SANCHEZ C.C. 19.269.301, designada tal como
consta en el certificado de existencia y representacio legal
fl7.

Aporta la certificacion donde acredita el cumplimiento de sus
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA)

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO APORTES
SEGURIDAD SOCIAL, FL1

CUMPLE

NINGUNO

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores al
cierre del proceso de seleccién

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO APORTES
SEGURIDAD SOCIAL, FL 1

CUMPLE

NINGUNO

6. Consulta

s realizadas por la Entidad

Consulta Boletin de Responsables Fiscales

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

LR Mz CroDaae ~temeew it W




Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Juridica VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal VERIFICACO POR LA ENTIDAD CUMPLE
7. Compromiso Anticorrupcion
ADJUNTO DOCUMENTO
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION DENOMINADO FORMATO 6 - CUMPLE NINGUNO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION, FLS 1-2
CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/
RECHAZA CUMPLE




Proceso de seleccion OFERTA POR INVITACION ABIERTA No. 003-2023

FECHA Y HORA DE CIERRE:
03 de mayo de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL:
$759.024.019

MANDATO SIN REPRESENTACION, PARA EL APOYO LOGISTICO AL PROCESO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE
TEVEANDINA S.A.S EN LA EJECUCION DE LAS RESOLUCIONES, CONTRATOS Y/O CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS, Y NECESIDADES
PROPIAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE LA ENTIDAD

Proponente DOUGLAS TRADE S.A.S
NIT 830.078.025-0
REPRESENTANTE LEGAL: GLORIA ISABEL GOMEZ DE ESCOBAR
IDENTIFICACION: 35.526.780 de Facatativd

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Sl

NO

ARCHIVO

CUNPLE / NO CUMPLE -
SUBSANAR -N/A

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion de la oferta debera estar firmada por el
proponente si es persona natural, por el
representante legal del proponente de la persona juridica o por el
representante designado en el documento de
constitucion, si se trata de proponente plural, o por el apoderado
debidamente facultado- FORMATO No. 1- CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO PROPUESTA
DOUGLAS, FLS5-7

CUMPLE

NINGUNO

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

ADJUNTO DOCUMENTO

SE ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y

A. Certificado de Existencia y Representacion Legal X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE -
DOUGLAS, FLS 9-17 REPRESENTACION LEGAL
ADJUNTO DOCUMENTO s ifica el obeit | da relacio | Obieto del
Objeto social acorde al proceso de seleccion X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE € veriica el obejto socua q:;i::c: a refacion con el Ubjeto ¢e
DOUGLAS, FLS 10-11 '
Con fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias anteriores a ADJUNTO DOCUMENTO .
la fecha de cierre del proceso X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE FECHA DE EXPEDICION: 03 DE MAYO DE 2023 HORA: 11:12
P DOUGLAS, FLS 9-17
Duracion de Proponente o miembro de un Proponente Plural igual o ADJUNTO DOCUMENTO .
X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE DURACION: INDEFINIDA

superior a la vigencia del Contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

DOUGLAS, FLS9-17




El representante legal o apoderado tiene facultades amplias y

ADJUNTO DOCUMENTO

&35

suficientes para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE
parap ' Vel : DOUGLAS, FLS 9-17
En caso de que se requiera, se debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante legal o apoderado, suscrita por quien N/A
actudé como Secretario de la reunién de la junta de socios o
asamblea de accionistas.
3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania
Fotocopia de la cedula de ciudadania del representante legal o
apoderado. En caso de unién temporal o consorcio ADJUNTO DOCUMENTO
se deberad presentar el documento de identificacion de cada uno de DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO
los representantes legales o apoderados de DOUGLAS, FL 19
los integrantes que la conforman.
4. Garantia de Seriedad de la Oferta
P g - ADJUNTO DOCUMENTO .
Poliza a favor de "ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE .
DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE ADJUNTA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 149578

CONTRATACION"

DOUGLAS, FLS 26-31

de SEGUREXPO DE COLOMBIA S.A. debidamente validada

Se debe cubrir en calidad de Asegurado/Beneficiario a: CANAL

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO PROPUESTA

NO CUMPLE/ SE REQUIERE

SE REQUIERE SUBSANAR TODA VEZ QUE EL BENEFICIARIO
QUEDO CANAL REGIONAL DE RELEVISION TEVEANDINA

) . NIT: 830.005.370- SUBSANAR

REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA SAS. NIT: 830.005.370-4 DOUGLAS, FLS 26-31 LTDA Y NO SAS

En calidad de afianzado: a nombre del oferente personal natural o ADJUNTO DOCUMENTO
de la razén social que figura en el certificado de existencia y DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO
representacién legal expedido por la cdmara de comercio o su DOUGLAS, FLS 26-31
equivalente, sin utilizar sigla, a no ser que el certificado de existencia
y representacion legal de la cdmara de comercio, o su equivalente,
ADJUNTO DOCUMENTO
Indica textualmente numero, afio y objeto del proceso. DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE Se describe en el objeto del seguro

DOUGLAS, FLS 26-31




Por un valor equivalente al minimo del 10% del monto del

ADJUNTO DOCUMENTO

resupuesto oficial estimado para el proceso de seleccion X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE La suma asegurada corresponde a $75,902,401.90
presup P P : DOUGLAS, FLS 26-31
Término de la Garantia: TRES (3) meses contados a partir de la fecha ADJUNTO DOCUMENTO ASEGURA 3 MESES CONTAD,OS A PARTIR DE LA FECHA DE
de cierre del proceso de seleccion X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE CIERRE DE LA INVITACION, desde 03/05/2023 al
P : DOUGLAS, FLS 26-31 15/08/2023
ADJUNTO DOCUMENTO
Garantia debidamente suscrita por el tomador. X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO
DOUGLAS, FLS 26-31
ADJUNTO DOCUMENTO
Anexo clausulado de la garantia X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO
DOUGLAS, FLS 26-31
ADJUNTO DOCUMENTO
Recibo de pago de la prima correspondiente. X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO

DOUGLAS, FLS 26-31

5. Certific

acion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

ADJUNTO DOCUMENTO

FORMATO 004 suscrita por el Revisor Fiscal NESTOR
MAURICIO TORRES CERA C.C. 1.098.643.675, designado tal

Nombre del Revisor Fiscal y/o representante legal (segun aplique) X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE " . )
como consta en el certificado de existencia y
DOUGLAS, FLS 21-22 L,
representacio legal fl 14.
Aporta la certificacion donde acredita el cumplimiento de sus
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, ADJUNTO DOCUMENTO
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de DOUGLAS, FLS 21-22
Aprendizaje (SENA)
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) meses anteriores al ADJUNTO DOCUMENTO
X DENOMINADO PROPUESTA CUMPLE NINGUNO

cierre del proceso de seleccion

DOUGLAS, FLS 21-22

6. Consultas realizadas por la Entidad




Consulta Boletin de Responsables Fiscales

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Disciplinarios Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Judiciales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas-RNMC

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Fiscales Persona Juridica

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE

Consulta de Antecedentes Fiscales Representante Legal

VERIFICACO POR LA ENTIDAD

CUMPLE




7. Compromiso Anticorrupcion

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

ADJUNTO DOCUMENTO
DENOMINADO PROPUESTA

FLS 24

DOUGLAS, FORMATO No. 006,

CUMPLE

NINGUNO

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/
RECHAZA

REQUERIR PARA SUBSANAR




RESUMEN EVLUACION JURIDICA

PUBBLICA SAS NIT 800.064.773-1 CUMPLE
CONSULTORIA ESTRATEGICA

INTEGRAL S.A.S. — CEINTE SAS NIT

811.042.842-7 CUMPLE

LA URBE AGENCIA DE

COMUNICACIONES NIT 900.348.245-

7 NO CUMPLE NO SUBSANO
DU BRANDS S.A.S NIT 900.275.221-6 CUMPLE
DOUGLAS TRADE S.A.S NIT

830.078.025-0 NO CUMPLE NO SUBSANO

MARYSOL BOVELO GODOY - Lider de contratacion

CINDY JOHANA FORERO RICO (AB|OGADA - CONTRATISTA) O ; W}i\}[ﬂA @wl




